UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2017/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v phát động, hưởng ứng Cuộc thi

trực tuyến “Học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 12 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học;

- TT GDTX tỉnh; các TT GDNN-GDTX trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 2229/QĐ-BGDĐT ngày 03/8/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023; Kế hoạch số 1297/KH-

BGDĐT ngày 03/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Cuộc thi trực

tuyến “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm

2023; Công văn số 4845/BGDĐT-GDCTHSSSV ngày 07/9/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc phát động Cuộc thi trực tuyến “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi). Đây là

hoạt động sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn ngành, là một trong những hình

thức bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống

hiệu quả cho thế hệ trẻ. Để thu hút đông đảo cán bộ, giáo viên trẻ, đoàn viên,

thanh niên và học sinh tham gia Cuộc thi, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn

vị quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt rộng rãi tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi; hướng dẫn kịp thời, đầy đủ về

yêu cầu, nội dung, đối tượng, cách thức đăng ký, hình thức thi, quy trình tổ chức

vòng thi và cơ cấu giải thưởng, khen thưởng của Cuộc thi.

2. Tổ chức phát động, đưa Cuộc thi trở thành một trong những nhiệm vụ

giáo dục quan trọng của nhà trường, có sự tham gia của đầy đủ các thành phần cán

bộ, giáo viên, học sinh trong cơ sở giáo dục. Tạo điều kiện thuận lợi, hỗ trợ nguồn

tài liệu, học liệu (nếu có), cơ sở vật chất/thiết bị/đường truyền cho cán bộ, giáo

viên, học sinh tham gia, hưởng ứng Cuộc thi đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo

Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi (gửi kèm theo Công văn).

3. Phân công cán bộ làm đầu mối để thường xuyên cập nhật các thông tin

chính thức về Cuộc thi, hỗ trợ cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia đảm bảo việc

tham gia làm bài dự thi thuận lợi, đạt hiệu quả cao; theo dõi, rà soát, xác minh

thông tin thí sinh của đơn vị, đảm bảo tính công bằng và quyền lợi của thí sinh

tham gia Cuộc thi.

4. Thực hiện chế độ tổng hợp, báo cáo tình hình, tiến độ, số lượng người

tham gia Cuộc thi theo tuần/theo vòng thi. Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở (qua

2

phòng CTTT-GDCN, địa chỉ email: phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn) sau mỗi

tuần thi/vòng thi theo mẫu tại Phụ lục (đính kèm theo Công văn).

5. Thông tin chi tiết để nhận hỗ trợ kỹ thuật, đề nghị các đơn vị liên hệ

đường dây nóng 0868.081.186/1900866821, email: hocvalamtheobac@clc.vn /

info@i-hr.vn  hoặc đồng chí Nguyễn Xuân Hà, Chuyên viên chính, Vụ GDCT và

Công tác HSSV, Bộ GDDT, ĐT:083.748.5979.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quản lý giáo dục, các cơ sở giáo

dục trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng

mắc đề nghị liên hệ về Sở (đ/c Nguyễn Thị Quỳnh Dung, CV phòng CTTT-GDCN,

ĐT: 0979.805.384) để được hỗ trợ, giải đáp./.

Nơi nhận
- Như kính gửi;

- Ban TGTU (để p/h);

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VP, phòng CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

mailto:phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn
mailto:hocvalamtheobac@clc.vn
mailto:info@i-hr.vn

3

PHỤ LỤC

(Đính kèm Công văn số: 2017/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 12/9/2023 của Sở GDĐT)

BẢNG TỔNG HỢP

Số lượng cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia Cuộc thi trực tuyến “Học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023

Tuần thứ ..... (từ.... đến....)

1. Dành cho các cơ sở giáo dục

TT
Số thí sinh tham gia thi

Ghi chú
Bảng A Bảng C

1

  Có bao nhiêu thí

sinh đạt 200 điểm

trở lên

2. Dành cho khối phòng GDĐT

TT Đơn vị
Số thí sinh tham gia thi

Ghi chú
Bảng A Bảng C

1 Trường THCS....

  Có bao

nhiêu thí

sinh đạt 200

điểm trở lên

		2023-09-13T14:52:13+0700

		2023-09-13T15:23:05+0700

		2023-09-13T17:19:35+0700